



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 009/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais permanentes para a atenção especializada em saúde do Fundo Municipal de Saúde de Tobias Barreto, conforme proposta nº 11388708000122016/2022 do Ministério da Saúde, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*

Fornecedor : VALDSON QUIRINO SANTOS - 44.980.114/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	13,00	UND	PACHECO FLEX/FRISOKAR	SECRETARIA	R\$ 220,00	R\$ 2.860,00	R\$ 249,84	R\$ 3.247,92	11,94	R\$ 29,84

Descrição: CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO, regulagem de altura. Cor preta, assento e encosto em espuma de alta resistência com no mínimo 30mm de espessura, revestido em corino preto, regulagem de altura a gás, base da cadeira na cor preta, rodízios. Garantia de fábrica de no mínimo 12 meses.

Subtotal Adjudicado R\$ 2.860,00 Subtotal Orçado: R\$ 3.247,92 11,9436 % R\$ 387,92

Fornecedor : ADRI METAL INDUSTRIA E COMERCIO DE FABRICACAO DE MOVEIS LTDA - 17.873.426/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	61,00	UND	PRÓPRIA	LONGARINA	R\$ 200,00	R\$ 12.200,00	R\$ 1.171,85	R\$ 71.482,85	82,93	R\$ 971,85

Descrição: LONGARINA, POLIPROPILENO/ 03 LUGARES. Com estrutura em tubo de aço/ferro pintado. Com pintura em epóxi preta, com assento/encosto em polipropileno e cor verde oliva ou preto, (conforme solicitação da secretaria). Pés protegido com sapatas plásticas. Com manual de instalação em português. Com garantia mínima de 12 meses.

Subtotal Adjudicado R\$ 12.200,00 Subtotal Orçado: R\$ 71.482,85 82,9329 % R\$ 59.282,85

Fornecedor : MV COMERCIO LTDA - 50.438.061/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia Econ. %	Economia R\$
3	20,00	UND	MOVEPLAST	MS36244	R\$ 319,99	R\$ 6.399,80	R\$ 694,80	R\$ 13.896,00	53,95%	R\$ 374,81

Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO EM MDP, cor branco ou cinza (conforme solicitação da secretaria). Duas gavetas, altura: 75cm, largura 120cm, profundidade 60cm.com tampo 15mm com acabamento 1mm, pés em aço, fechamento lateral em madeira, gaveteiro com chave, garantia no mínimo de 12 meses.

Subtotal Adjudicado R\$ 6.399,80 Subtotal Orçado: R\$ 13.896,00 53,9450 % R\$ 7.496,20

Fornecedor : UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 34.061.908/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	5,00	UND	Dad and Sons Surgical	DNS-1003	R\$ 352,79	R\$ 1.763,95	R\$ 1.160,50	R\$ 5.802,50	69,60	R\$ 807,71

Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES - Transmissão da Luz: Fibra Óptica; Lâmpada: Xenon Halógena (amarelada); Material da Cabeça: ABS e Aço Inox; Material do Cabo: Metal; Acabamento do Cabo: Termoplástico; Tensão: 2.5V; Alimentação: 2 pilhas AA; Botão Liga/Desliga; Lente de aumento: 3 vezes; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12(doze) MESES. Registro na ANVISA; Certificado pelo INMETRO.


Subtotal Adjudicado R\$ 1.763,95 Subtotal Orçado: R\$ 5.802,50 69,6001 % R\$ 4.038,55

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 23.223,75	R\$ 94.429,27	75,4061 %	71.205,52

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tobias Barreto-SE, 13 de Setembro de 2023


SABRINA DE FREITAS MELO OLIVEIRA
GESTORA DO FMS